FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2025

PROCESSO: 18/2025
MODALIDADE: Dispensa 15/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GROSSOS/RN, CNPJ nº 08.383.648/0001-04.
CONTRATADA:  GRID  COMUNICAÇÃO  VISUAL,  SINALIZAÇÃO  E  EVENTOS  LTDA    CNPJ  nº
27.997.819/0001-21.
ENDEREÇO:  Rua  Rodrigo  Rodrigues  de  Gois,  101,  Presidente  Costa  e  Silva,  Mossoró/RN
CEP:59625521
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  impressão  e
fornecimento de materiais gráficos (tais como folders, cartazes, banners, panfletos, adesivos, convites,
certificados,  dentre  outros),  conforme  especificações,  quantidades  e  padrões  de  qualidade
estabelecidos  no  Termo  de  Referência,  visando  atender  às  demandas  institucionais  da  Câmara
Municipal de Grossos/RN.
VALOR TOTAL: R$45.155,00(quarenta e cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais).
DATA DA EXPEDIÇÃO DO TERMO: 29 de setembro de 2025.
VIGENCIA: 30 de setembro de 2025 a 27 de março de 2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  Unidade  Orçamentária:01.001  -  CÂMARA MUNICIPAL  Ação:  2201  -
Gerência  das  Ações  da  Câmara  Municipal  Função:  01  –  LEGISLATIVA Sub-Função:  031  -  AÇÃO
LEGISLATIVA Programa: 1001 - ATUAÇÃO LEGISLATIVA Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso:  15000000 -  Recursos não Vinculados de
Impostos Região: 0001 – Grossos.

 Seq. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1

AGENDA PERSONALIZADA - 29X21CM CAPA

DURA COM LAMINAÇÃOBRILHO - ESPIRAL WIRE-

O

UND 50 47,0000 2.350,00

2
Confecção de placa de homenagem em acrílico com

adesivo 20x17. (comenda)
UND 30 30,0000 900,00

3

Confecção de placa de homenagem em acrílico com

adesivo montada em estojo de Veludo no tamanho

20x17. (comenda)

UND 40 122,5000 4.900,00

4
Confecção de caneca de porcelana personalizada

impressão em sublimação 4x0
UND 50 23,0000 1.150,00

5
Confecção de diploma/certificado em papel 180g,

impressão a laser 4x1 no tamanho A-4.
UND 2.000 5,0000 10.000,00

6

Adesivo: impressão digital em alta resolução,

podendo variar de acordo com a necessidade sendo

considerado o fornecimento por m² (metro

quadrado). O layout será fornecido com a indicação

do tamanho exato da impressão.

M² 10 90,0000 900,00

7
Canetas personalizadas (cor a definir com

impressão 1x0 cores).
UND 1.000 3,1500 3.150,00

8
Crachá tamanho 9x5 cm com impressão digital em

pvc, com capa protetora e cordão.
UND 50 17,5000 875,00

9

Folderes educativo, f/v ,4x 4 cores, papel couche

115g., tam. 21x30cm. (temas variados – modelos

diversos).

UND 1.000 2,0000 2.000,00

10

Cartazes para campanhas educativos, 4x0 cores,

tamanho a3 (29,7x42cm.), papel couche 115g,

(temas variados – modelos diversos – campanha

variadas).

UND 500 2,1000 1.050,00

11 BANNER IMPRESSO EM LONA 1,00 X 1,50 CM. UND 30 119,0000 3.570,00

12

CRACHÁ PARA CREDENCIAMENTO NOS

EVENTOS, EM PAPEL COUCHÊ – TAM 15X10CM.

IMPRESSÃO COLORIDA COM ESPAÇO PARA

IDENTIFICAÇÃO DO PARTICIPANTE.

UND 1.000 3,0000 3.000,00

13

CAMISETA POLO COLORIDA COMPOSIÇÃO (50%

POLIÉSTER, 50%ALGODÃO) (TAMANHOS PP, P,

M, G, GG, XG E XXG).

UND 100 57,0000 5.700,00

14

CAMISETA BÁSICA COLORIDA (ESTAMPA), GOLA

REDONDA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO NO

FIO 30/1 PENTEADO (TAMANHOS PP, P, M, G, GG,

XG E XXG).

UND 100 35,0000 3.500,00

15 Quadro, emoldurado com vidro, 20cm x 30cm. UND 05 250,0000 1.250,00

16

Quadro mesa diretora, tamanho 55 cm x 70 cm,

contendo molduras em alumínio, vidro frontal,

proteção traseira, com impressão fotográfica

especial.

UND 02 430,0000 860,00

Total do contrato em R$ 45.155,00

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)

Grossos/RN, 29 de setembro de 2025

Dauster Renard Souza de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Grossos

GRID COMUNICAÇÃO VISUAL, SINALIZAÇÃO E EVENTOS LTDA
PATRÍCIA RAMOS DA CUNHA

Publicado por: DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA
Código Identificador: 10558334

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/10/2025. EDIÇÃO
2251. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br